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Em 15/05/2025 as 11:16

Requerimento Camara

= Menu

Excelentissima Senhora Prefeita, segue em anexo coépia do Requerimento n° 0117/2025, de
autoria do(a) nobre Edil Pastor Junior - PL. Aprovado na Sessao Ordinaria do dia 13 de Maio de

2025.
Atenciosamente,
Gleison da Silva Souza

Mensageiro da Camara Municipal de Caceres-MT

Este documento foi assinado digitalmente.
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Sirlei Lourenceto Silva - Redatora Oficial

Helena Neves de Almeida - professora

Isla Vitoria Prenzler de Sousa - Aux. administrativo

Elba Mara Dos Santos - Professora Licenciada em
Pedagogia

Antonia Eliene Liberato Dias - Prefeita

Valéria Alves de Souza - Secretaria Interina de Finangas

Jaqueline Conceigao Cardoso - Auxiliar Administrativo

Maikon Carlos de Oliveira - Assessor

Eliete da Silva - Coordenadoria de Administragéo Escolar

Ivanilde Barbosa de Melo - Recepcionista

Amanda Farias - Geréncia de Prestacao de Contas.

Matheus Henrique Ribeiro de Sousa - Estagiario

Luzia Silva da Penha - Coordenadora de Compras e
Processos Licitatérios

Fransergio Rojas Piovesan - secretario

Edson Flavio Santos - Chefe de Gabinete

Gleison da Silva Souza

15/05/2025 as 11:16

SMEAE » SMEAE-COM »
SMEAE-GRO

SMEAE » SMEAE-COM »
SMEAE-GRO

GAB » GAB- ED

GAB » SME

GAB

GAB » SMFIN

GAB » SMFIN

GAB » GAB-ASS

SME » SME-CAE

GAB » SMEAE » PROT-
SMEAE

SME » SME-CCPL

SME » SME-CCPL

SME » SME-CCPL

GAB » SME

GAB

SOUZA CPF 004.XXX.XXX-02 conforme MP n° 2.200/2001

Despacho 1-
12.807/2025

16/05/2025 12:11

Prezado (a);

(Encaminhado) Atte.

@ GAB

Edson Flavio

Segue para ciéncia e resposta ao Legislativo.

05/06/2025 as
16:58

05/06/2025 as
10:25

04/06/2025 as
15:31

26/05/2025 as
15:10

22/05/2025 as
16:51

22/05/2025 as
15:22

20/05/2025 as
08:37

19/05/2025 as
15:32

16/05/2025 as
16:57

16/05/2025 as
15:44

16/05/2025 as
14:20

16/05/2025 as
14:04

16/05/2025 as
12:44

16/05/2025 as
12:13

16/05/2025 as
12:10

15/05/2025 as
11:16

Gleison S. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado GLEISON DA SILVA
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Santos - Chefe
de Gabinete

GAB » SME

Despacho 2-
12.807/2025

16/05/2025 12:16

(Encaminhado)

GAB » SME
Fransergio
Rojas Piovesan

- secretario

SME » SME-
CAE

Despacho 3-
12.807/2025

16/05/2025 12:18

(Encaminhado)

GAB » SME
Fransergio
Rojas Piovesan

- secretario

SME » SME-
CCPL

Despacho 4-
12.807/2025

19/05/2025 12:53
(Respondido)

2 sve» sme-
CCPL
Luzia Silva da
Penha -
Coordenadora
de Compras e
Processos
Licitatorios

GAB » SME

19/05/2025 as 12:53

Prezada Coordenadora,

para resposta ao nobre edil, solicito a juntada de todos so comprovantes de
pagamentos de motoristas efetivos e com vinculo direto com a SME, relativo
ao més de abrild e 2025;

att;

Prezada Coordenadora,

favor informar qual a empresa terceirizadora do servigos de mao de obra
(motoristas), incluindo a situagéo atual de pagamento da mesma;

att;

Senhor Secretario,

Informo a Vossa Senhoria que a empresa responsavel pela prestagdo de
servigos de mao de obra terceirizada, incluindo a contratagdo de motorista, € a
Abservis Servicos e Manutencao LTDA.

Informo ainda que, encontra-se em fase de conferéncia o fechamento da
competéncia referente ao més de abril, enquanto os pagamentos relativos aos
meses anteriores ja foram devidamente encaminhados.

Atenciosamente,

Este documento foi assinado digitalmente.

SME » SME-CCPL - Luzia P. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado LUZIA
SILVA DA PENHA CPF 007.XXX.XXX-03 conforme MP n° 2.200/2001
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Despacho 5-
12.807/2025

19/05/2025 15:39

(Encaminhado)

GAB » SME
Fransergio
Rojas Piovesan
- secretario

@ GAB

A/C Edson
Flavio Santos -
Chefe de

Gabinete

Despacho 6-
12.807/2025

19/05/2025 17:20

(Encaminhado)

@( GAB
Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

GAB » SMFIN

Despacho 7-
12.807/2025

22/05/2025 16:49
(Respondido)

ﬂ‘ GAB » SMFIN
Valéria Alves de
Souza -
Secretaria
Interina de

Finangas

GAB » GAB-
ASS

Prezado,
seguem as informagdes no despacho 4;
att;

Prezada Secretaria | Valéria Alves de Souza - SMFIN |. segue para ciéncia e
atendimento conforme for necessario.

At te.

Prezado Assessor,

Informamos que n&o temos conhecimento de auséncia de pagamento dos
beneficios mencionados, considerando que, para a devida liquidagdo das
notas fiscais apresentadas pelas empresas terceirizadas, é obrigatéria a
apresentagdo dos comprovantes de recolhimento do INSS e FGTS referentes
ao més anterior ao da emisséo da nota, além das certiddes negativas validas,
ao fiscal de cada contrato.

Cabe destacar que cada secretaria possui um fiscal de contrato designado,
responsavel por conferir toda a documentagéo exigida e comunicar a empresa
contratada sobre eventuais pendéncias. O ateste da nota pelo fiscal deve
ocorrer apenas apos a verificagdo completa da documentagdo e a devida
instrugdo do processo. Somente entdo os documentos obrigatérios devem ser
encaminhados a Secretaria de Finangas, possibilitando a realizagdo dos
respectivos pagamentos.

Informamos ainda que nado existem notas liquidadas com mais de 15 dias
aguardando pagamento junto a SEFIN e que, por consequéncia, ndo temos
como falar sobre cronograma para regularizacdo do pagamento de tais
beneficios, assim como ndo temos como informar se existem débitos junto a
essas empresas, uma vez que cabe ao gestor de cada pasta, juntamente com
sua equipe técnica, realizar o acompanhamento mensal de suas despesas,
bem como a execugéo de seus contratos.

Respeitosamente,
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Despacho 8-
12.807/2025

26/05/2025 10:58

(Encaminhado)

@ GAB

Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

GAB » GAB-
ASS

Despacho 9-
12.807/2025

04/06/2025 10:58

(Encaminhado)

GAB

Antonia Eliene
Liberato Dias -
Prefeita

GAB » GAB-
ASS

Despacho 10-
12.807/2025

04/06/2025 15:24

(Encaminhado)

GAB » GAB-
ASS

Maikon Carlos
de Oliveira -
Assessor

@ GAB

A/C Edson
Flavio Santos -
Chefe de

Gabinete

Despacho 11-
12.807/2025

04/06/2025 15:30

(Encaminhado)

GAB » SMEAE

» PROT-
SMEAE

Prezado (a);

Segue para ciéncia e atendimento, mantendo este gabinete informado sobre a
resolugcdo da presente demanda.

At te.

Considerando os tramites necessarios para resposta ao Legislativo,
solicito manifestacao até 10/06/25.

At,te

Prezado Chefe de Gabinete,

considerando a resposta apresentada pela Secretaria de Finangas, despacho
7, favor encaminhar oficio/resposta ao requerimento do nobre vereador.

At te.

Segue resposta despacho anterior.
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Ivanilde
Barbosa de
Melo -
Recepcionista

GAB

Despacho 12-
12.807/2025

05/06/2025 09:57

(Encaminhado)

GAB

Edson Flavio
Santos - Chefe
de Gabinete

SMEAE »
SMEAE-COM
» SMEAE-
GRO

Despacho 13-
12.807/2025

05/06/2025 17:14

(Encaminhado)

SMEAE »
SMEAE-COM
» SMEAE-
GRO

Sirlei
Lourenceto
Silva - Redatora
Oficial

GAB

06/06/2025 as 15:24

Despacho 14-
12.807/2025

06/06/2025 15:24

(Encaminhado)

GAB

Anténia Eliene
Liberato Dias -
Prefeita

Prezada Redatora;

Segue para oficio conforme informagdes acima.

At,te

Em cumprimento ao despacho 12, expediu-se oficio a Camara, para
aprovagao, anexo. Contém doc. apenso (conteudo do desp. 7).

Este documento foi assinado digitalmente.

OF _1002.pdf (95,03 KB) 1 download
Arevisar

GAB - Anténia D. assinou digitalmente [Assinatura 1Doc] com o certificado ANTONIA ELIENE
LIBERATO DIAS CPF 566.XXX.XXX-49 conforme MP n° 2.200/2001

Prezada;
Segue assinado para protocolo.

At,te
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GAB » SMEAE
» PROT-
SMEAE

Despacho 15-
12.807/2025

06/06/2025 18:01
(Respondido)

B crB» svEAE
» PROT-
SMEAE
Isla Vitoria
Prenzler de
Sousa - Aux.

administrativo

GAB

Segue comprovante de protocolo enviado.

At,te

Oficio_n_1002_2025_GP_PMC.pdf (113,06 KB)
A revisar

Protocolo_966 25.pdf (264,71 KB)
Arevisar

Resposta_ao_oficio_1002.pdf (154,27 KB)

Arevisar

Situagao atual: Em tramitacdo interna

1 download

0 downloads

0 downloads

1Doc « Comunicagao Interna, Atendimento, Documentos e Tarefas « www.1doc.com.br

« Voltar - Central de Atendimento

Inicio

Meu Inbox

Central de Servicos

Organograma

Transparéncia

Verificar Assinatura

Baixe o Aplicativo da
Central de Atendimento

GET ITON
® Google Play



https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp&s=caceres
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=o/wp
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=wp/inbox
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=o/central_servicos
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=o/organograma
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=o/transparencia
https://caceres.1doc.com.br/verificacao
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.a1doc.theioapp
javascript:void(0);
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=F1964BDBF41719EBE8086031&si=5bOC4NRsvNLmEvijDFh-Ys8HrdQpvpFy3_E0aPuA75hoi6ide__LpoXysdXY4LhHZA92i03qBvuKu6THs28RFw,,&iea=MjI2MTUwMA==&hp=EDBFF8AC246B75C1A850BE2F&d=06&m=06&a=2025
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=B9251D948B0C2DFF51A607A9&si=5bOC4NRsvNLmEvijDFh-Ys8HrdQpvpFy3_E0aPuA75hoi6ide__LpoXysdXY4LhHZA92i03qBvuKu6THs28RFw,,&iea=MjI2MTQ5OA==&hp=EDBFF8AC246B75C1A850BE2F&d=06&m=06&a=2025
https://caceres.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexod&ha=297CFE8B37765B864AB6287F&si=5bOC4NRsvNLmEvijDFh-Ys8HrdQpvpFy3_E0aPuA75hoi6ide__LpoXysdXY4LhHZA92i03qBvuKu6THs28RFw,,&iea=MjI2MTQ5OQ==&hp=EDBFF8AC246B75C1A850BE2F&d=06&m=06&a=2025

i Download on the
& App Store

Prefeitura de Caceres
Central de Atendimento

%, (65) 3223-1500

Av. Brasil, n°119, Jardim Celeste, CEP 78210-906

Protocolo Geral - Expediente
0 07h30 as 11h30 e das 13h30 as 17h30

Responsaveis pelo Protocolo Geral

BENEDITO DA CUNHA E SILVA FILHO
ANGELA RAMOS


https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128
https://apps.apple.com/br/app/1doc-atendimento/id1494746128

